Protokół Nr XXIV/2020
z sesji Rady Gminy Kobylnica
z dnia 25 czerwca 2020 roku
Otwarcia XXIV - sesji Rady Gminy Kobylnica dokonał Przewodniczący Rady Leon Kiziukiewicz.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w związku z zaistniałymi zmianami (ze względu na zachowanie bezpieczeństwa i obowiązującej odległości miedzy radnymi sesja odbywa się w sali GCKiP w Kobylnicy) głosowanie w dniu dzisiejszym będzie odbywało się za pośrednictwem systemu e-sesja jak również przez podniesienie ręki – głosy będzie liczył Wiceprzewodniczący Rady Janusz Kaszowski.

Przewodniczący przywitał radnych oraz gości:

· Pana Leszka Kulińskiego – Wójta Gminy Kobylnica
· Pana Rafała Kuligowskiego – Zastępcę Wójta Gminy

· Panią Maję Wawrowską – Sekretarza Gminy

· Panią Izabelę Hubert – Skarbnika Gminy

· Pana Andrzeja Hałuzo  – radcę prawnego Urzędu Gminy

· Panią Annę Łabik – Kierownika OPS w Kobylnicy

· Panią Elżbietę Gryko – Dyrektora GCKiP w Kobylnicy

· Panią Martę Prezlata – Dyrektora CUW w Kobylnicy

· Panią Renatę Sztabnik – Dyrektora GBP w Kobylnicy
· Pana Piotra Der – Komendanta Straży Gminnej

· Panią Alicję Bender – Główną księgową

· Panią Alicję Tantała – Kierownika Referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich

· Panią Alinę Treder – Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

· Panią Kingę Węgrzyńską – Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska

Lista obecności w aktach sprawy.
Porządek sesji:

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

4. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Kobylnica wraz z debatą nad Raportem o Stanie Gminy Kobylnica:

1) radni,

2) mieszkańcy.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) udzielenia Wójtowi Gminy Kobylnica wotum zaufania,

2)zatwierdzenia sprawozdania finansowego  oraz sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 rok,

3) absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica,

4) powierzenia Miastu Słupsk zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Kobylnica,

5) rozpatrzenia petycji.
6. Interpelacje i wnioski radnych.

7. Wolne wnioski.

8. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy Kobylnica.

Ad. 1

Na 15 radnych, obecnych na sesji było 14.

Nieobecny radny Paweł Pawlak.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9.00, a zakończyła o godz. 11,08.
Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje lub uwagi do dzisiejszego porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zaproszeniem i projektami uchwał.

Nie zgłoszono uwag ani zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady skierował pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który radni otrzymali wraz z projektami uchwał.

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu

głosowało 14 radnych „za" przyjęciem porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3

Wójt przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie w aktach sprawy).
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu 

głosowało 14 radnych „za" przyjęciem sprawozdania
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.
Ad. 4
Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Kobylnica wraz z debatą nad raportem o stanie Gminy Kobylnica:

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły pisemne zgłoszenia dot. udziału w debacie mieszkańców.

Wójt przedstawił (pokaz multimedialny) oraz szczegółowo omówił Raport o Stanie Gminy Kobylnica, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.
W trakcie debaty radni zadawali pytania:
Radna Alicja Szymańska – zapytała o dotację z budżetu państwa w wysokości 19 mln, co wchodzi w skąd tej dotacji.
Wójt odpowiedział, że są to środki, która gmina otrzymuje na realizację zadań zleconych m.in. pomoc społeczną w tym realizację Program 500+, przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP, na realizację zadań w ramach ewidencji ludności, dowodów osobistych, akcyza dla rolników.
Radna Iwona Drapalska-Krawczyk zadała pytania dot. lokali mieszkalnych:

- czy gmina posiada na dzień dzisiejszy wolne lokale mieszkalne,

- czy gmina dysponuje wolnym lokalem mieszkalnym w razie sytuacji awaryjnej, 

- czy wpływają kolejne wnioski dot. przydziału lokali mieszkalnych.

Wójt odpowiedział, że systematycznie wpływają nowe wnioski (przybywa rodzin, młodzi ludzie pragną się usamodzielnić). Obecnie gmina posiada siedem wolnych lokali mieszkalnych w najbliższym czasie lokale zostaną przyznane rodziną z listy oczekujących. Planowany jest kolejny etap realizacji inwestycji – budowa budynku mieszkalnego w Sycewicach. Gmina posiada lokal zabezpieczony na potrzeby zdarzeń losowych (Kuleszewo).

Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Balcerek zapytała czy zdarzyła się sytuacja, że mieszkańcy, którym przyznano lokal mieszkalny zrezygnowali ponieważ kupili sobie mieszkania we własnym zakresie. 

Wójt – zdarzają się takie sytuacje, w bieżącym roku też była taka sytuacja- zwolniony lokal zostanie przekazany nowej rodzinie z listy oczekujących.

Radna Iwona Drapalska-Krawczyk zapytała o brak realizacji programu zdrowotnego dot. walki z otyłością wśród dzieci w szkołach. Czy były badania dot. otyłości , czy zostały podjęte wystarczające działania dot. realizacji tego programu oraz czy jest przewidziane wprowadzenie tego programu w latach przyszłych.
Wójt – gmina jest zainteresowana realizacją tego programu. Jeżeli chodzi o otyłość dzieci, to przed przystąpieniem do programu została przeprowadzona diagnoza w szkołach. Program nie był realizowany ponieważ w drodze postepowania konkursowego nie zgłosił się żaden podmiot, który byłby zainteresowany realizacją programu. Na terenie gminy są realizowane programy dot. szczepienia na boreliozę, HPV i HCV.
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy jest możliwość aby rozszerzyć program walki z otyłością również o przedszkola.

Wójt odpowiedział, że gmina nie ma możliwości realizacji takiego programu w prywatnych żłobkach czy też przedszkolach.

Radna Alicja Szymańska- pytanie dot. działek komunalnych w Kobylnicy (130 ha) jaki jest sposób ich użytkowania.
Wójt – wyjaśnił, że w skład działek komunalnych położonych w Kobylnicy wchodzą: drogi publiczne, tereny rekreacyjne i tereny zielone, w tym Park Pierwszych Mieszkańców Kobylnicy oraz działki budowlane.

Radna Iwona Drapalska-Krawczyk – zapytała o salę do terapii sensorycznej w Kobylnicy czy jest możliwość aby z sali korzystały dzieci z terenu całej gminy , czy jest możliwość utworzenia takiej sali w innej szkole.

Wójt – obecnie z sali korzystają dzieci z Kobylnicy, ale jeżeli jest taka możliwość to nie ma przeszkód aby z sali korzystały pozostałe szkoły. Jest to ciekawa propozycja, Dyrektor CUW po analizie z dyrektorami szkół udzieli radnej odpowiedzi po wakacjach.
Radna Joanna Walentukiewicz-Czałpińska zapytała o bezpłatne udostepnienie prywatnym przewoźnikom przystanków autobusowych- jaka jest wartość bezpłatnego użyczenia przystanków.

Wójt wyjaśnił, że gmina nie prowadzi takich analiz, każdy operator otrzymuje zgodę na przejazd przez gminę Kobylnica i bezpłatne korzystanie z przystanków i zatok autobusowych. Naliczanie kosztów dla przewoźników miałoby przełożenie na cenę biletów.

Radny Ryszard Cichosz – zapytał o realizację drogi Łosino-Barcino jest to zadanie wieloletnie czy w takiej sytuacji jak jest obecnie – nastąpił znaczy wzrost cen. Zadanie jest realizowane w całości czy zostanie zmniejszona jego zakres.

Wójt – wyjaśnił, że jeżeli chodzi o realizację I i II etapu to nie było problemu – zadania zostały zrealizowane w ramach posiadanych środków. Jeżeli chodzi o III etap, który został rozstrzygnięty w bieżącym roku to nastąpił wzrost kosztów inwestycji o około 30% - środki te zostały po połowie zabezpieczone w ramach własnego budżetu gminy i powiatu. Staramy się nie zmniejszać zakresu inwestycji.

Radna Iwona Drapalska-Krawczyk dodała, że Raport został bardzo dobrze i ciekawie przygotowany, daje odpowiedz na wiele pytań. Należy sobie życzyć aby w roku przyszłym Raport nie wyglądał gorzej (chodzi o COVID 19).

Przewodniczący Rady zapytał o podatników którzy ogłosili upadłość czy te zaległości się zmniejszają.

Wójt wyjaśnił, że zaległości nie będą się zmniejszały do czasu przeprowadzenia postepowania w zakresie sprzedaży majątku przez syndyków. W ostaniem czasie nastąpiło zbycie jednej z firm z terenu gminy jednak nie nastąpił jeszcze podział masy.
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady zamknął debatę nt. Raportu o Stanie Gminy Kobylnica.
Ad. 5
Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) Uchwała Nr XXIV/205/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylnica wotum zaufania
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję.

Przewodniczący Rady skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały zaznaczył, że uchwała podejmowana  jest bezwzględna większością głosów:
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu

głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Wójt w imieniu własnym jak i współpracowników podziękował za udzielenie wotum zaufania.
2) Uchwała Nr XXIV/206/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 rok

Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że radni otrzymali Zarządzenie Nr 85/2020 Wójta Gminy Kobylnica z dnia 31 marca 2020r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za rok 2019 oraz komplet bilansów tj. bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu oraz informację dodatkową. Zarządzenie było szczegółowo rozpatrywane i omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Wójt odczytał uchwałę Nr 038/g228/R/II/20 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2020r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (uchwała w aktach sprawy).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Radna Iwona Drapalska-Krawczyk –  zapytała ile gmina dopłaciła do systemu gospodarki odpadami.

Skarbnik wyjaśniła, że informacja o dochodach i wydatkach dot. gosp. odpadami zawarta jest w rozdziale 90002 - na podstawie złożonych deklaracji przez mieszkańców na dzień 31 grudnia przypisy z tyt. opłat wynosiły 1.884.145 zł. Do budżetu gminy wpłynęły środki w łącznej wysokości 1.703.933 zł, z czego wpływy dot. przyszłych okresów to 63.481 zł natomiast kwota 241.936 zł stanowi zaległości. Na bieżące opłaty dot. 2019 roku wpłynęła więc kwota ok. 1,4 mln zł. Wydatki bieżące na realizację systemu gospodarowania odpadami w okresie sprawozdawczym wyniosły 2.047.500 zł. Różnica to ponad 600 tys. zł, które pokryte zostały z dochodów gminy.

Radna Joanna Walentukiewicz-Czałpińska zapytała o zwrot niewykorzystanych dotacji celowych w wysokości 765.878 zł – jakie zadania nie zostały wykonane. Z czego to wynika.

Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z przepisami gmina ma obowiązek na koniec roku zwrócić środki z dotacji niewykorzystanych w głównej mierze chodzi o środki z działu 855 – „Rodzina” gdzie największe zwroty dot. programu rządowego 500+ (w zeszłym roku program został rozszerzony o pierwsze dziecko) oraz na świadczenia rodzinne – zaliczki alimentacyjne. Ponadto były też nieduże środki dot. pomocy materialnej dla uczniów oraz środki na wybory parlamentarne.

Radna Elżbieta Surmacz zapytała czy są prowadzone postepowania w sprawie ściągania zaległości za odpady komunalne.

Wójt odpowiedział, że są prowadzone postępowania na, co Skarbnik wskazała już odpowiadając na wcześniejsze pytanie. Gmina stara się ściągać płatności od mieszkańców, którzy zalegają jednak są rodziny, które notorycznie uchylają się od płacenia, a egzekucja nie zawsze jest skuteczna. Przez okres ostatnich miesięcy egzekucja należności była zawieszona (co związane jest z pandemią), jednak w ostaniem czasie czynności egzekucyjne zostały wznowione - wystawiane są tytuły wykonawcze i wysyłane upomnienia. Spodziewamy się, że zaległości systematycznie będą malały.

Radna Krystyna Balcerek zapytała czy opłata za nieczystości może zostać umorzona.

Wójt wyjaśnił, że oplata nie podlega umorzeniu jednak można wystąpić o rozłożenie zaległości na raty. Należy pamiętać, że to mieszkaniec jest zobowiązany do uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami, które wytwarzane są na jego nieruchomości. Staramy się egzekwować należności od mieszkańców. Mieszkańcy szybko z reguły na następny dzień składają korektę deklaracji o zmniejszeniu liczby osób w gosp. domowym, jednak gdy ta liczba się zwiększa takie deklaracje składane są sporadycznie. Dopiero kontrole wykazują różnice.

Radna Krystyna Balcerek zapytała czy mieszkańcy są zainteresowani kompostowaniem odpadów.

Wójt wyjaśnił, że coraz więcej mieszkańców podejmuje decyzję o kompostowaniu, co związane jest z uiszczaniem niższych opłat.

Radny Janusz Kaszowski zapytał czy gmina dysponuje informacją jaka grupa osób jest nie objęta deklaracjami w stosunku do zamieszkałych osób – ile jest osób, które nie złożyły deklaracji.

Wójt wyjaśnił, że nie ma takiej statystyki nie wiemy ilu mieszkańców zamieszkuje i nie jest zameldowanych. Działa to w dwie strony są mieszkańcy, którzy nie są zameldowani ale składają deklaracje ale jest też odwrotnie. Kontrole prowadzone przez Straż Gminną i referat gospodarki komunalnej ujawniają część osób.

Z-ca Wójta dodał, że od początku miesiąca Straż Gminna prowadzi kompleksowe kontrole na terenie gminy. W zeszłym roku do systemu zostało włączonych 400 osób. Jeżeli chodzi o kompostowanie dot. to około 1000 gospodarstw domowych na terenie całej gminy.

Radna Iwona Drapalska -Krawczyk – zapytała jaka jest główna przyczyna spadku dochodów bieżących.

Wójt – przy spadku dochodów mowa jest o podatku od nieruchomości i o subwencjach, wpływ na to miały zmiany przepisów podatkowych w roku 2018, co spowodowało zmniejszenie dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, kolejna rzecz to opłata podatku solidarnościowego tzw. „Janosikowe” – jesteśmy gminą bogatą i automatycznie straciliśmy ponad 2.400 tyś. zł subwencji wyrównawczej. Szacunkowo w 2019r.  gmina straciła dochody w wysokości około 7 mln zł. 

Radna Krystyna Balcerek zapytała czy zgodnie z projektem organizacyjnym szkoły na rok 2020/2021 zmniejszyła się liczba uczniów czy zwiększyła, jeżeli zmniejszyła to czy zmniejszyła się liczba oddziałów, jeżeli zmniejszyła się liczba oddziałów czy zmniejszyła się liczba etatów nauczycielskich.

Wójt wyjaśnił, że są to zmiany, które następują sukcesywnie, ogółem zwiększyła się liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020 w porównaniu do roku 2018/2019. Zwiększa się co rocznie liczba nauczycieli i zwiększyła się liczba godzin. Bieżący rok jest specyficzny (koronawirus) z uwagi na sytuację ekonomiczną i z uwagi na znaczące wydatki w systemie oświaty poszukujemy wszędzie oszczędności. Liczymy, że liczba nauczycieli się nie zmniejszy, zwiększy się liczba uczniów ale zmniejszy się liczba godzi tzw. samorządowych. Ciekawe jest to, że pomimo zwiększenia liczby uczniów (subwencja oświatowa jest przekazywana w przeliczeniu na jednego ucznia) to zmniejszyła się subwencja oświatowa ponieważ ministerstwo edukacji zmieniło algorytm przeliczenia subwencji oświatowej.

Rany Leon Kiziukiewicz - subwencja oświatowa w roku 2019 wynosiła 13 mln i było to 100% tego, co zostało zapisane w budżecie pomimo tego gmina, co rocznie musi dokładać środki na funkcjonowanie oświaty z własnego budżetu – jakiej wysokości są to środki.

Skarbnik przekazała informację według kwalifikacji budżetowej dział 801 oświata oraz rozdziale 85401 świetlice szkolne. Należy zaznaczyć, że w dziale 801 są wpisane dotacje na przedszkola, które są udzielane z budżetu gminy. Wydatki w tych działach wyniosły 21.413.000 zł, z czego subwencji oświatowej było 13.007.000 zł, co stanowi 61% tych wydatków. Gmina otrzymała również dotację z budżetu państwa na jednego przedszkolaka w wysokości ok. 1400 zł plus podręczniki, co łącznie daje kwotę 557 tys. zł, tj. 2,6%. Ze środków własnych budżetu gminy wydatkowano dodatkowo kwotę 7.848.000 zł. Należy dodać, że wzrost subwencji oświatowej był wyższy o kilka procent w stosunku do roku poprzedniego ale wzrost wydatków ogółem oświaty był o wiele większy. W 2018 r. na oświatę w omawianych działach wydatki wynosiły 19.500.000zł i była to kwota o 2 mln mniejsza. Wzrost subwencji z 12.119.000 zł na 13.007.000 zł to kwota 700.000 zł. Widać, że udział wzrostu ogółem wydatków do subwencji jest nie proporcjonalny. Należy zaznaczyć, że urząd prowadzi analizę dot. finansowania z subwencji oświatowej wynagrodzeń nauczycieli, która przedstawia się następująco:

- 2018r.- subwencja pokrywała 95% wynagrodzenia,

- 2019r. - subwencja pokrywała 91,5% wynagrodzenia,

- 2020r. - zakładane jest, że subwencja pokryje około 87% wynagrodzenia.

Widać znaczny spadek udziału środków budżetu państwa w finansowaniu tych zadań.

Radny Leon Kiziukiewicz zapytał na jakim etapie jest rozpatrzenie skargi złożonej do Trybunału Konstytucyjnego związanej z utratą dochodów z podatku od nieruchomości tzw. podatku od wiatraków.

Wójt wyjaśnił, że gmina Kobylnica w 2018r. reprezentując samorządy z ternu Polski zwróciła się do Trybunału Konstytucyjnego o rozstrzygniecie sporu konstytucyjnego dot. opodatkowania farm wiatrowych – ustawodawca wprowadził od połowy czerwca 2018r. ustawę zmieniającą płatność podatku od nieruchomości przez farmy wiatrowe z datą wsteczną tj. od 1.01.2018r. Gmina straciła znaczące dochody - około 3 mln zł podatku od nieruchomości. Rozprawa została wyznaczona na dzień 22 lipca br. – posiedzenie niejawne.

Radny Leon Kiziukiewicz zaznaczył, że gmina w ostatnich latach w związku ze zmianami w przepisach  utraciła znaczną cześć dochodów m.in. z podatku od nieruchomości (wiatraki), tzw. „Janosikowego”, subwencji wyrównawczej, PIT i dopłaty do oświaty, jaki wpływ będzie miała utrata tych dochodów na wskaźniki dot. funkcjonowania gminy w kolejnych latach.

Skarbnik wyjaśniła, że należy to rozpatrywać w dwóch aspektach – w budżecie musi zostać zachowana równowaga nie można wydać więcej środków finansowych niż posiada się na koncie, dzięki temu mechanizmowi wykonanie dochodów i wydatków pomimo mniejszych wpływów nie wpłynęło źle na wskaźniki określone art. 243 czyli na max wskaźniki do jakiego poziomu gmina w danym roku może spłacać zadłużenie (limit max zostały nieznacznie podniesiony). Drugi aspekt dot. mniejszych dochodów budżetowych - przy sprawozdaniu Rb, w którym są umieszczone wszystkie dochody z tytułu podatków i opłat, które wpływają na wyliczenie subwencji, którą utraciliśmy w związku z „Janosikowym” . Po analizie dochodów i wszystkich skutków wynika, że dochód podatkowy na mieszkańca jest niższy niż w poprzednim roku. Rok 2019 ma znaczenie do wyliczenia subwencji wyrównawczej w roku przyszłym. Przy założeniu , że średni dochód w kraju zachowa poziom z roku poprzedniego i nie zostaną zmienione przepisy, w tym zakresie to jest duża szansa, że w 2021r. gmina otrzyma subwencję wyrównawczą. Wpływ jest o tyle negatywny, że gmina posiada mniejsze środki na finasowanie zadań, w tym na zadania inwestycje.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 rok:
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:
głosowało 14  „za” przyjęciem uchwały 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 rok.

3) Uchwała Nr XXIV/207/2020 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica

Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o zapoznanie radnych z opinią Komisji oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kobylnica z tytułu wykonania budżet za 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Drapalska-Krawczyk odczytała wniosek wraz z opinią Komisji Rewizyjnej dotyczący udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kobylnica, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę Nr 060/g228/A/II/20 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 maja 2020r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019r.Skład orzekający pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kobylnica z tytułu wykonania budżetu za 2019r. (uchwała w aktach sprawy).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję dodając, że w dniu dzisiejszym odbyły się już dyskusje dot. raportu oraz wykonania budżetu za 2019r.

Radna Krystyna Balcerek dodała, że Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła pozytywne opinię Komisji Rewizyjnej jak również Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku jeżeli chodzi o wykonanie budżetu i udzielnie Wójtowi absolutorium. Jako radni możemy potwierdzić, że Wójt w sposób odpowiedzialny, rzetelny i zgodnie z przepisami podejmował wszelkie decyzje jak również wykonywał uchwały podjęte przez Radę Gminy.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję odczytał treść projektu uchwały zaznaczając, że uchwała podejmowana jest bezwzględną większością głosów i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica:

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:
głosowało 14  „za” przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium

Po głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójtowi Gminy Kobylnica za 2019r.

4) Uchwała Nr XXIV/208/2020 w sprawie powierzenia Miastu Słupsk zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Kobylnica
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję.

Wójt zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały:
-w treści uchwały §3 ustęp 3 otrzymuje brzmienie „Strony przyjmują wartość szacunkową dotacji, o której mowa w ust. 2 na rok 2021 na kwotę 1.112.000,00 zł rocznie ( słownie jeden milion sto dwanaście tysięcy złotych). Strony Porozumienia, nie później niż do 31 grudnia danego roku ustalą planowaną wysokość dotacji na kolejny rok.” Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.
Z-ca Wójta wyjaśnił, że projekt uchwały dot. zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kobylnica a Miastem Słupsk w celu powierzenia zadania własnego polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości zamieszkałych w Instalacji Komunalnej w Bierkowie.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką:

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:

głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
5) Uchwała Nr XXIV/209/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji 

Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję.

Z-ca Wójta wyjaśnił, że Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrzyła petycję, po analizie przepisów oraz biorąc pod uwagę szczegółowe wyjaśnienia Skarbnika Gminy członkowie komisji uznali, iż każdy zgłoszony przypadek należy traktować indywidualnie, w związku z tym petycja złożona przez XXX została rozpatrzona negatywnie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:

głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad. 6
Interpelacje i wnioski radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji ani wniosków.
Ad.7
Wolne wnioski.
Wójt przedstawił informację dot. realizacji wniosków zgłoszonych na ostatniej sesji - informacja w aktach sprawy.
Radni zgłosili wnioski:
Radna Krystyna Balcerek:

1) przekazanie informacji zgodnie z projektem organizacyjnym szkół na rok 2020/2021 – zmniejszyła się czy zwiększyła się liczba uczniów, jeżeli zmniejszyła to czy zmniejszyła się liczba oddziałów, jeżeli zmniejszyła się liczba oddziałów czy zmniejszyła się liczba etatów nauczycielskich,
2) kiedy zostanie rozpoczęta budowa drogi w Płaszewie (materiały zostały zakupione ze środków funduszu sołeckiego).
Wójt wyjaśnił, że w dzisiejszym sprawozdaniu została przedstawiona informacja dot. wszczęcia postepowania administracyjnego dot. budowy drogi gminnej w Płaszewie. Z chwilą uzyskania pozwolenia zostaną rozpoczęte prace.
Radna Alicja Szymańska:

1) wniosek zgłoszony w imieniu mieszkańców dot. placu zabaw przy ul. Toskańskie w Kobylnicy-

wymiana piasku w piaskownicy oraz ustawienie tablicy informacyjnej jak również zwiększenie ilości lamp na placu zabaw. 
Zastępca Wójta – wyjaśnił, że wniosek zostanie przekazany do realizacji do CUW w Kobylnicy, jeżeli chodzi o oświetlenie to zgodnie z przetargiem na PPP na modernizację oświetlenia - nie jest przewidziane zwiększenie lamp na placu zabaw.
Radny Mirosław Przybył poruszył sprawę braku możliwości otrzymania decyzji na budowę w związku z wpisaniem do planu zagospodarowania farmy wiatrowej w Komorczynie.

Wójt wyjaśnił, że plan został zmieniony na wniosek mieszkańców, którzy podpisali umowy z inwestorem na budowę wiatraków. Ustawa dot. farm wiatrowych została przez gminy zaskarżona. Liczymy, że zostaną wprowadzone zmiany do ustawy m.in. dot. odległości.

Przewodniczący Rady zapytał o możliwość wprowadzenia zmian do istniejącego planu zagospodarowania.

Wójt wyjaśnił, że rozpoczęcie procedury zależy od właściciela nieruchomości w pierwszej kolejności należy wystąpić z wnioskiem o zmianę planu (należy określić na czym zmiana będzie polegała, ustalić koszty z tym związane) następnie komisja urbanistyczna po analizie ustali czy istnieje możliwość zmiany planu w danym zakresie.
Ad.8
Uchwały podjęte na XXIV sesji Rady Gminy Kobylnica od nr 205 do nr 209:

1. Uchwała Nr XXIV/205/2020 w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Kobylnica wotum zaufania
2. Uchwała Nr XXIV/206/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2019 r.
3. Uchwała Nr XXIV/207/2020 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica
4. Uchwała Nr XXIV/208/2020 w sprawie powierzenia Miastu Słupsk zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Kobylnica
5. Uchwała Nr XXIV/209/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXIV sesję Rady Gminy Kobylnica.

Przewodniczący Rady

Leon Kiziukiewicz

Protokółowała

M. Młodecka-Jopek
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